P A R S P R I M A.

De superioribus Editionibus Operum S. Iustini Martyris, Tatiani, Athenagoræ, Theophili Antiocheni & Hermiæ.

C A P U T P R I M U M.

De Editionibus Graecis Operum S. Iustini variisque Interpretibus.

Prodierat Lutetia Graece & Latine anno 1539. ex officina Guillardi Cohortatio S. Iustini ad Graecos, sed omnia S. Martyris opera Graece primus edidit Robertus Stephanus anno 1551. Regius typis, cum latenter hunc thesaurem e Bibliotheca Regia eruisse. Accurata viri celeberrimi diligentia, que tot operibus nobilitata eit, eamdem in hac editione laudem meruit. Sed ut fieri non potest, ut omnem prorsus maculam humana natura caveat, nonnulla, quamvis perraro, aliter ac in codice ms. exstabant, partim imprudens excusit, partim de industria ut lenitatem leniret, que ipsi durior videbatur. Quin etiam, quod quidem incurie tribuendum, brevem quamdam adversus Gentiles pertractionem, seu potius observationum complexionem, semel post Confutationem Aristoteles dogmatam iatis accurate, iterum post Quæstiones ad Orthodoxos non sine lacuna & plurius mendis edidit.

ΤΟΤ ΕΝ ΑΓΙΟΙΣ ΠΑΤΡΟΣ ΗΜΩΝ

ΙΟΥΣΤΙΝΟΥ,
ΦΙΛΟΣΟΦΟΥ ΚΑΙ ΜΑΡΤΥΡΟΣ,
ΛΟΓΟΣ ΠΡΟΣ ΕΛΛΗΝΑΣ.

S. P. N. JUSTINI
PHILOSOPHI ET MARTYRIS,
AD GRÆCOS ORATIO.

Ex Stephanī interpretatione pluribus locis emendata.

MΗ ὑπολάβητε, ἦ ἄδειρες Ελληνοί, ἀλλογενεῖς καὶ πατέρων εἰς τοὺς τὸν ίερὸν μετεόραντες ἔσται χαρεσμένοι. οὐδὲν γάρ ἐσ-
αντοῖς οὐρανὸς ἔσται ἢ θεοφεδίς.
ἄλλον γάρ τοι τοῦ παιστοῦ οὐράνιον σωθεῖματα,
a λύσας τὴν ἀκρατίαν ἔστι μαρτυρία. ἡ τῷ γάρ
ἐσ παιστῷ παρ οὐράνῳ προβλήσατε φοιτᾶς τοι,
b πάρτων αἰθρωπῶν ἐστιν ἢ ἀργαλαῖστας προ-
τηταὶ μὲν γάρ φασι τὸν Δραμίγενον τῷ τοῦ
αἰθέληρον αἰραντίον ἴστεταιρι, λύσας γάρ σε-
τασίτητο ἵπτευμά σωμαρχούσιον, τῷ τὸν Συ-
γγάπτην καὶ Θυσίαν ἀδεικνυσσαν δουλιαῖς, τῷ πά-
σα παράξαι οὐκ Ελλάδα, ἵνα βίσσηται τὸν Ελλή-
νων,

E existimare, Graeci, nulla mea Carissimi
cum ratione, aut nullo cum
judicio a veltro ratibus defi-
visse. Nil enim in illis fau-
stum aut Deo acceptum inven-
ni. Illa si quidem ipsi que-
Poetae veltri composuerunt, rabiei & vio-
lentiae cuiusdam petulancie sunt monumenta.
Nam si quis ad eum, qui apud vos doctrina
excellit, discendi gratia accedat, in plures
quam quidquam hominum difficultates delabi-
tur. Primum enim dicant, Agamemnonem,
magne fratris libidini, rabiei, & effreni cupi-
dini auxiliante, filium ad sacerdotium hunc
gravata dedisse, & totam Graeciam turbavit,
ut Helenam recuperaret, quae a scabioso pafllo-

A. tera.

a τῷ... προβλήσατε.) Hinc de principe poetarum
Homerū dicit exiliat Stephanus; quoniam hec ut
quadrantem sequuntur, Primam enim dicunt, con-
sunt leges hanc esse, Si quis ad eum qui apud vos doctrina
excellit, τοις δέοντος ad alios accedat. At non necesse
faria videtur emendatio. Quid enim Julianus ait: Si
quis ad eum qui apud vos docebit excellit, id est Gram-
maticis, qui interpretandis Poetis operari insinuerint,

intelligi potest. Ad hos Grammaticos generalem
referri possunt que sequuntur, Primam enim di-
cunt, &c. In his enim nonnulla sunt, quas apud
Homerum non legi obseruat Stephanus, quale
est quod de Iphigenia dicitur.

b ἀργαλαῖστας.) Vos difficilis vult Stephanus,
ut pro rebus inanimis congruens, non horribilibus.
Sed tamen legitur ἀργαλαῖστας Ovidius, Met. v. c. 539.

tus est. Arisoteles, qui sines providentia imperit posuit, & felicitatem iis rebus, quibus delectabatur, admodum inscite circumscriptis. Alessandro alienabatur, adolescentem illum esse oblitus. Qui quidem amicum suum profus Aristotelice, quod adorare se nollet, instar urbi aut peri inclusum circumirebat. Omnia igitur parbat magistri decretis fortitudinem in convivis & virtutem demonstrans, & amicum in primis carum hastili transfigens, ac postea plorans, seque per caudam doloris incisa, ne in odium seorum incurceret, mactans. Rideo equidem illias etiam tuas opinionem lectores, qui cum sublunaria negent providentia regi, ipsi vaciniores terra quam sunt, cuiusque arte infraiores, rebus a providentia deseritis provident. Quibus autem non nescit pulchritudo, non divitiae, non robur corporis, non nobilitas, abbas bellum secundum Aristotelem reficitas. Ac tales quidem homines philosophantur.

Philosophus
philicae per
Gra.

3. Heraclitum enim minus probaverim, qui cum esset a se profondo & arrogans, dicebat: Ego ipse me investigabo. Nec haudaverim quod carmen in templo Diana occultaverit, ut postea instar mysteri oderetur. Nam quibus illa curia sunt, si Euclidem tragicum dicunt, cum eo ventaret & legeret, memorie paulatim Heracliti tenebras diligenter tradidisse. Huius autem imperitiam mors redarguit. Aiqua-

enim

terris apud antiquos metenomatis percipitur. Vid. Clemencem Alex. Pedag. p. 177. & 179. Resert Lachantius l. 3. institut. p. 14. illud Arisippi dictum, ad quod recipxile Tatianum exstitit: *Mas inter me, aliebat Arisippus, & ne posset intrare, quod illi pertinet, ego gratia voluntatis conseruas.* Videatur aliorum sicut vulcre apud Tatianum ac gratis apud Lachantium. Significat enim Arisippum, cum voluntarium se daret, voluntam non esse pecuniam statim numerare, sed idem si honoris habitum huius ac divisib. quibus facile creditur, quia bonum nomen extimari solent. Iliudem enim aliorum in haec tentatione Tatianus escapere solet. Opponit g. 13. *adversarii pauperatatis & indigentiae opinionem;* & n. 12. de cibis «*honoris attribuit;* quia videlicet bona nomina exiliuntur, nec usurpatam pecuniam, si quid emere velint, aut pignora, si pecuniam merentur, exigunt illis locantes. Iocatur ergo in Arisippum Tatianus, cumque libidine grauio saepe indicet, cum illius «*grecis luxuriam, id est, peccati statim solvendi legem, veluti bonum aliquod vobis, innumerum sicut dicit.*